
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.03.2025г. №13-у 

г. Донской 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), 

на основании приказа министерства образования Тульской области  № 266 от 

24.02.2025 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской 

области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году, 

приказа комитета по образованию администрации муниципального образования 

город Донской № 51п от 11 марта 2025 года «Об осуществлении мониторинга 

объективности проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях МО город Донской в 2024/2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 

соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по 

образовательной организации Леньшину Юлию Александровну, директора, и 

передать информацию об ответственном организаторе (контакты 

организатора) муниципальному (региональному) координатору. 

3. Ответственному организатору проведения ВПР Леньшиной Ю.А.: 

- Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том 

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел 

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет 

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

- Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения 

родителей изменения в расписании занятий.  

 

Директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»                                             Ю.А. Леньшина 

 

С приказом ознакомлен:                                                                Ю.А. Леньшина 

 

В дело № 03-01 за 2025г. 

Лаборант 

https://don-komitet.ru/VPR/VPR24/3.pdf
https://don-komitet.ru/VPR/VPR24/3.pdf
https://don-komitet.ru/VPR/VPR24/3.pdf
https://don-komitet.ru/VPR/VPR24/3.pdf


Приложение 1 

к приказу №13-у от 26.03.2025 г. 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

Класс Предмет Дата 
№ 

кабинета 
Урок 

ФИО организатора в 

аудитории 

Состав экспертной 

комиссии 

4 Русский язык 23.04.2025 3 2 Васильева Т.В. 

Павлова Н.В. 

Кочегарова М.И. 

Федосова Е.Н. 

4 Математика 16.04.2025 3 2 Павлова Н.В. 

Кочегарова М.И. 

Никитина О.А. 

Леньшина Ю.А. 

4 
Предмет из группы №1 (окружающий мир, 

литературное чтение, иностранный язык (английский)) 
30.04.2025 3 3 Кочегарова М.И. 

Леньшина Ю.А. 

Кочегарова М.И. 

Васильева Т.В. 

5 Русский язык 14.04.2025 5 2 Никитина О.А. 

Федосова Е.Н. 

Васильева Т.В. 

Павлова Н.В. 

5 Математика 23.04.2025 11 2-3 Федосова Е.Н. 

Леньшина Ю.А. 

Никитина О.А. 

Павлова Н.В. 

5 
Предмет из группы №1 (история, литература, 

иностранный язык (английский)) 
18.04.2025 5 2 Никитина О.А. 

Тяпкина С.И. 

Федосова Е.Н. 

Шерифф А.В. 

5 Предмет из группы №2 (география, биология) 28.04.2025 5 2-3 Никитина О.А. 

Ткачук В.П. 

Тяпкина С.И. 

Леньшина Ю.А. 

6 Русский язык 17.04.2025 13 3 Леньшина Ю.А. 

Федосова Е.Н. 

Васильева Т.В. 

Тяпкина С.И. 

6 Математика 11.04.2025 11 2-3 Федосова Е.Н. 

Леньшина Ю.А. 

Никитина О.А. 

Павлова Н.В. 

6 
Предмет из группы №1 (история, обществознание, 

литература, иностранный язык (английский)) 
24.04.2025 13 3 Леньшина Ю.А. 

Федосова Е.Н. 

Кочегарова М.И. 



Шерифф А.В. 

6 Предмет из группы №2 (география, биология) 29.04.2025 13 3-4 Леньшина Ю.А. 

Ткачук В.П. 

Кочегарова М.И. 

Никитина О.А. 

7 Русский язык 11.04.2025 1 2 Васильева Т.В. 

Федосова Е.Н. 

Павлова Н.В. 

Леньшина Ю.А. 

7 Математика 17.04.2025 13 2-3 Бирюкова Т.В. 

Леньшина Ю.А. 

Никитина О.А. 

Павлова Н.В. 

7 
Предмет из группы №1 (история, обществознание, 

литература, иностранный язык (английский)) 
22.04.2025 13 2 Леньшина Ю.А. 

Федосова Е.Н. 

Васильева Т.В. 

Иванов С.Н. 

7 
Предмет из группы №2 (география, биология, физика, 

информатика) 
30.04.2025 13 2-3 Бирюкова Т.В. 

Ткачук В.П. 

Васильева Т.В. 

Никитина О.А. 

Леньшина Ю.А. 

8 Русский язык 16.04.2025 5 2 
Никитина О.А. 

 

Федосова Е.Н. 

Васильева Т.В. 

Шерифф АВ. 

8 Математика 22.04.2025 10 2-3 Ткачук В.П. 

Леньшина Ю.А. 

Никитина О.А. 

Павлова Н.В. 

8 
Предмет из группы №1 (история, обществознание, 

литература, иностранный язык (английский)) 
29.04.2025 10 2 Ткачук В.П. 

Федосова Е.Н. 

Гарейшин Т.Р. 

Иванов С.Н. 

8 
Предмет из группы №2 (география, биология, физика, 

химия, информатика) 
25.04.2025 11 2-3 Федосова Е.Н. 

Ткачук В.П. 

Никитина О.А. 

Безменова Н.В. 

Леньшина Ю.А. 

 


		2025-04-03T16:10:42+0300
	Леньшина Юлия Александровна




